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_____________ _____________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Fier, më 14.02.2019

SHTOJCË
Për modifikimin e DST me objekt:

“Shërbim për rikonstruksionin e rrugëve të Bashkisë Fier”

Operatorëve Ekonomikë

Bazuar ne nenin 42 te Ligjit nr.9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik” te ndryshuar, ne

V.K.M. nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, te ndryshuar,

ne Udhezimin e APP-se nr.11 date 22.05.2015 “Per modifikimin e dokumentave dhe shtyrjen e

afatit ne sistemin elektronike“, si dhe në zbatim edhe të rekomandimit te APP-së, Njesia e

Prokurimit, duke marre shkas nga e-mail-i i ardhur nga Koordinimi i APP-se, vendosi te beje

sqarimet dhe ndryshimet si me poshte :

1. Në Njoftimin i Kontratës, Seksioni 3, Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe

teknik, Pika 4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, të DST-së, bëhet saktësimi si më

poshtë vijon: 

ISHTE

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:

A) çmimi më i ulët X

Ose

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë: Çmimi   pikë 

etj.   pikë

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur.

BEHET

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:

A) çmimi më i ulët X.

Theksojmë se:

1.Ofertimi nga OE pjesëmarrës do të behet mbi shumatoren e çmimeve për njësi.

2. Vlerësimi, për efekt krahasimi, do të bëhet mbi shumatoren e çmimeve për njësi.

Ose

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë: Çmimi   pikë 
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etj.   pikë

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur.

2. Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në pikën 3.3.5 të kapacitetit teknik, në lidhje me

dokumentet për të dëshmuar disponimin e impianteve, bëhet saktësimi ne lidhje me

dokumentat e pronësisë së tyre, që duhet të paraqiten nga OE pjesëmarrës, si më poshtë

vijon: 

Në rastin kur impiantet e kërkuara janë në pronësi, OE pjesëmarrës duhet të paraqesin

dokumentat si më poshtë vijon :

 Akti i çdoganimit në Republikën e Shqipërisë

 Fatura tatimore e shitjes / kontrata e shitblerjes

Në rastin kur impiantet e kërkuara janë me Kontrate qeraje / marreveshje furnizimi, etj., OE

pjesëmarrës duhet të paraqesin dokumentat si më poshtë vijon:

 Kontrata noteriale e qerasë, marreveshje furnizimi etj, për të gjithë periudhën e

kërkuar shoqeruar me:

a. Akti i çdoganimit në Republikën e Shqipërisë

b. Fatura tatimore e shitjes / kontrata e shitblerjes

c. Afati i fundit per pranimin e dokumentave dhe data e zhvillimit te tenderit :

Ishte data 01.03.2019 ora 1000. Bëhet data 07.03.2019 ora 1000 .

Ju Faleminderit per mirekuptimin!

NJËSIA E PROKURIMIT:

Besmir Dhana Ludmilla Zeka Lefter Muskaj


